ฌาคส์ มิเชล ประธานกรรมการบริษัท วอลโว่ กรุ๊ป (ประเทศไทย) จำกัด เปิดเผยว่านับเป็นประวัติศาสตร์ของวอลโว่ ทรัคส์ ที่ได้ตัดสินใจใช้ประเทศไทยเป็นสนามแข่งขันรอบสุดท้ายในรายการขับขี้อัดภัยและประหยัดพลังงาน Volvo Trucks FuelWatch Competition 2015 ในรอบเอเชีย แปซิฟิก เพื่อคัดเลือกผู้ชนะในประเทศทางราบและทางวิบาก เข้าร่วมชิงแชมป์โลกในรายการ Volvo Trucks World Driving Challenge 2016 ที่ประเทศสวีเดนในปี พ.ศ. 2559

“โอกาสพิเศษที่ประเทศไทยได้เป็นเจ้าภาพจัดงานระดับภูมิภาคครั้งนี้ ผมใคร่ขอขอบคุณกระทรวงพลังงานที่ได้ให้การสนับสนุนการแข่งขันการขับขี้อัดภัยและประหยัดพลังงานและขับขี้อัดภัยเป็นครั้งแรก ผมอยากจะขอขอบคุณพันธมิตรทางธุรกิจคือมิชลินสยาม และไฮ เทลเลอร์ เอเชีย ซึ่งให้การสนับสนุนแนบแน่นและอย่างต่อเนื่องกับเรามาตั้งแต่การแข่งขันครั้งแรกในประเทศไทยตั้งแต่ปี พ.ศ.

ซินแคลร์ กล่าว

มร.ซินแคลร์ กล่าวเพิ่มเติมว่าการแข่งขัน APAC Final FuelWatch Competition จะจัดขึ้นที่จังหวัดเพชรบุรีระหว่างวันที่ 15 – 18 กันยายนนี้เพื่อคัดเลือกผู้ชนะจาก 2 ประเภทการแข่งขันคือทางราบและทางวิบาก เข้าชิงชัยในสนามใหญ่ระดับโลก Volvo Trucks World Driving Challenge 2016 ที่ประเทศสวีเดน ในปี พ.ศ. 2559